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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija (toliau – ministerija) teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 6 d. 

nutarimo Nr. 327 „Dėl asmenų perkėlimo iš Ukrainos į Lietuvos Respubliką“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į tebesitęsiančią Rusijos agresiją prieš Ukrainą, 

Rusijos vykdomus karo nusikaltimus ir nusikaltimus žmoniškumui, gyvybiškai svarbių Ukrainos 

infrastruktūros objektų naikinimą. Dėl šių priežasčių asmenų perkėlimo iš Ukrainos į Lietuvą 

galimybė gali būti aktuali ir po 2022 m. gruodžio 31 d. (toks prašymų dėl perkeliamojo asmens 

statuso suteikimo terminas nustatytas šiuo metu galiojančiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. balandžio 6 d. nutarime Nr. 327 „Dėl asmenų perkėlimo iš Ukrainos į Lietuvos 

Respubliką“ (toliau – Nutarimas). Nutarimo projekto tikslas yra tęsti Lietuvos Respublikos piliečių, 

lietuvių kilmės asmenų, asmenų, pagal Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymą turinčių teisę 

atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę, jų šeimos narių ir kitų Lietuvos Respublikos asmenų 

perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatyme (toliau – Įstatymas) nurodytų asmenų perkėlimo iš 

humanitarinės krizės ištiktos Ukrainos į Lietuvos Respubliką nuolat gyventi organizavimą, Įstatyme 

numatytos valstybės paramos įsikūrimui ir integracijai teikimą. Nutarimo projekte siūloma 

Vyriausybei priimti sprendimą pratęsti asmenų prašymų dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo 

priėmimą iki 2023 m. birželio 30 dienos. 

Perkeliamojo asmens statusas šiuo metu suteiktas 70 asmenims, 10-čiai asmenų tokį statusą 

buvo atsisakyta suteikti, šiuo metu nagrinėjama 10 prašymų suteikti perkeliamojo asmens statusą.  

Asmenų perkėlimą į Lietuvą remiantis Įstatymu pagal kompetenciją įgyvendina Migracijos 

departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Nutarimui įgyvendinti reikalingos išlaidos, išmokų 

dydžiai ir asignavimų valdytojai, padengiantys šias išlaidas, yra nustatyti Įstatyme. Šias išlaidas 

atitinkami asignavimų valdytojai padengs iš jiems skirtų biudžeto lėšų. Įgyvendindama Nutarimą, 

Užsienio reikalų ministerija 35 perkeltiems asmenims išmokėjo 47 374 Eur sumą (t. y. vidutiniškai 

1 354 Eur vienam asmeniui) kompensacijoms už nepervežtą asmenų turtą. Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija savo išvadoje dėl Nutarimo projekto derinimo nurodė, kad nuo 2022 m. gegužės 

iki gruodžio mėn. sudarė sutartis dėl paramos integracijai teikimo su 50-čia perkeliamojo asmens 

statusą turinčių asmenų ir per šį laikotarpį perkeliamųjų asmenų integracijai sumokėjo 58 280,66 

euro, t. y. vidutiniškai po 1 165,61 euro vienam asmeniui. Migracijos departamentas prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos darbo tvarka informavo, kad dokumentų vertimo išlaidos 

vienam perkeliamajam asmeniui vidutiniškai sudaro 90,75 euro. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 
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Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija. Su Migracijos 

departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Nutarimo projektas suderintas 

darbo tvarka. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatoms.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis nustatytų reikalavimų.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS), kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. Kitų 

konsultavimosi su visuomene būdų nenumatoma. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ar įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. Apie 

Nutarimo projektą nereikia pranešti Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Konsulinio departamento 

(direktorius Audrius Bendinskas, tel. 8 706 52607, el. p. audrius.bendinskas@urm.lt) Konsulinės 

teisės ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo skyriaus laikinai atliekantis skyriaus vedėjo funkcijas 

Paulius Grigonis (tel. 8 706 52893, el. p. paulius.grigonis@urm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Institucijų išvados, 6 lapai. 

 

 

 

Užsienio reikalų ministras  Gabrielius Landsbergis 
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Paulius Grigonis, tel. (8 5)  236 2893, paulius.grigonis@urm.lt 


